susc.: B5h	9) post: Bai Richt.	10) perlita: Bb	11) disputatum: IJaci

Richt.	12) sentiro: Sa	13) praedicti: Bh	14) tuse : Sa	15) ex: ib.

Ir) Augustiui: RiSa; Augeri: B/e; Augens.: Bb	17) vestrae signiticatione

praesentium intimamos: BSa 18) quum ad : Bbc,ghS'a 19) pervenit: Baclei

20) ad ipsum tenendum: DSbda	22) ullat.: ¿ces/ : BabcpiSa	22) extunc:

libh	'23) ipsi recto Buce.: BbiSa; ipsa recte succ.: llh; ipsi recte sec.

cessive: Bag.

Cap. XV. 1) Restite:tenu ex Rey. Uul. I, 36.; OiJb. uuct. 4. (3, 18.);

Comp. III. e. 1. h. t. (3, 24.) 2) Targuleu.: L'cY lh; Gorgoteo.: Ca: llargul.:

Cb; simplir.der: idem: Sa: leg:: Traguriensi — Watt — Rey.—I'otthast no. 36.

3) sois: Set	4) fuerit: Cb	5) de lic.: CabcSa	6) providere: C	o) et

a: Sca S) Dobla: Cb 9) hum.: deest: ib. 10) petis: Ca; postulatis: ('c

11) duximus respondendum: L'ubgla Ilcg. 12) P. . . . prseseut.: add. a liaqut-
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tuis taliter ex ordine respondemus, quod licet tempus proba-

tionis 6 a sanctis Patribus sit indultum non solum in favorem
conversi, sed etiam monasterii, ut et 7 ille asperítates istius,

et istud s mores illius valeat 9 experiri, (quod utrumque 1ó

diligenter est observandum, praesertim quum ab utroque de
reliquo facta 11 ' certa notitia non habetur lL), si 13 tamen ante
tempus probationis regulariter praefinitum is, qui converti
desiderat, habitum recipit l4 et professionem emittit, abbate
per se vel per alium professionem recipiente monasticam,
et monachalem habitum concedente: uterque renunciare15
videtur ei, quod pro se noscitur introductum. Ideoque
obligatur quidem per professionem emissam pariter et acce-
ptam ad observantiam regularem, et vere monachus est
censendus, quia multa fieri prohibentur, quae, si facta
fuerint, obtinent roboris 16 * firmitatem. Prohibendum est
autem 17 abbatibus, ne passim ante tempus probationis quos-
libet ad professionem recipiant, et, si contra formam prae-
scriptam quoslibet indiscrete receperint, animadversione
sunt debita corrigendi, quum in subsidium fragilitatis hu-
manae spatiumrobationis sit regulariter institutum. Quum
autem vir etc. (cf. 13. de conv. coni. IIL 32.) [Dat. Lat. IX .
Kal. Dec. 1198.]

CAP. XVII.i
Qui professionem fecit, licet in claustro nunquam permanserit, sed in
saeculo, et suis bonis usus fuerit, ad observantiam regularem compellitur.

Idem Aconensi 2 * Episcopo.

Sicut nobis ex parte tua fuit 3 propositum, quidam4
clericus, quum aegritudine nimia 5 laboraret, quasi de morte
securus, et de 6 recuperanda sanitate 7 desperans, habitum
canonicoruln regularium petiit et accepit, ea 8 in susceptione
habitus exprimens et promittens, quae solent in hui.usmodi re
promittt: Sed nec ad ecclesiam transiit 9, vtpote infirmitate
gravatus, nec bonis suis uti cessavit. Postmodum yero sospitate
suscepta 10 post XV. 11 anuos et ultra, videntibus et scientibus
venerabili fratri nostro episcopo 12 et dilecto filio priore, et
canonicis ecclesiae Nazarensis, a quibus habitum susceperat
regularem, -}-tu, licet eo tempore, quo habitum susceperat in
ecclesia Nazarensi 13, prioris sollicitudinem exerceres, immemor
eorum, quae facial fuerant circa ipsum, in Acconensem 14 eum
cannnicuna 15 suscepisti. Quia yero quid .super hoc facere debeas
per nostras postulas literas edoceri, Fraternitati tuae taliter
respondemus 16, quod, si regularem habitum se postulante
suscepit, et ad observationem religionis canonicae sua se
professione ligavit, ad resumendum habitum ecclesiastica
est districtione cogendus, quum, quod 17 tanto tempore extra
canoniam l8* mansit, non in excusationem eius, sed in
maioris transgressionis augmentum merito valeat allegan.
[Dat. Lat. X . Kal. Ian. 1198.]